
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.328 67Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2020

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PREGÃO ELETRÔNICO 011/2020
PROCESSO 2020/326225

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CONJUNTO DE TRANSMISSÃO DE TV DI-
GITAL COM INSTALAÇÃO E ATIVAÇÃO NA CIDADE DE ABAETETUBA/PA, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 
e seus anexos.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 10/09/2020
Hora da Abertura: 10:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.722.1508.8236
Plano Interno (PI): 4120008236E
Elemento: 449052
Elemento: 449030
Elemento: 449039
Fonte Recurso: 0101
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 28 de agosto de 2020.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 574187
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020-NLIC/SEDUC-BID
PROCESSO Nº 1.412.485/2019 - NLIC/SEDUC
UASG 925315
Objeto: Aquisição de Arquivos Deslizantes para atendimento das novas 
instalações dos blocos administrativos do Prédio Sede da Secretaria de 
Estado de Educação do Pará – SEDUC/PA.

London Arquivos e Sistemas Ltda.
C.N.P.J.: 05.040.644/0001-27 VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Item 1: Arquivo deslizante R$ 39.329,00 R$ 39.329,00
 Item 2: Arquivo deslizante R$ 13.980,00 R$ 13.980,00
 Item 3: Arquivo deslizante R$ 22.300,00 R$ 446.000,00

VALOR GLOBAL DO LOTE ÚNICO  R$ 499.309,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:  R$ 499.309,00
Belém (PA), 26 de agosto de 2020.
Elieth de Fátima Silva Braga
Homologadora

Protocolo: 574887
.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 46687/2020
OBJETIVO: ENTREGA DE MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DAS ES-
COLAS DO BID CONJUNTO ALUNO, PROJETOR MULTIMIDIA, CAIXA ACÚS-
TICA, KIT COZINHA E KIT CONSUMO LIMPEZA NA EEEM SEVERINO BENE-
DITO DE SOUZA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTA MARIA DO PARA / 02/09/2020 - 04/09/2020 Nº Diárias: 2
SANTA MARIA DO PARA / BELEM / 04/09/2020 - 04/09/2020 
Nº Diárias: 0.5
NOME: EDINALDO SOUZA E SILVA
MATRÍCULA: 57216801 CPF: 30099897253
CARGO/FUNÇÃO:MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARA-
GAO CPF: 57671389234

Protocolo: 574721
PORTARIA DE DIARIAS NO. 46684/2020

OBJETIVO: ENTREGA DE MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DAS ES-
COLAS DO BID CONJUNTO ALUNO, PROJETOR MULTIMIDIA, CAIXA ACÚS-
TICA, KIT COZINHA E KIT CONSUMO LIMPEZA NA EEEM SEVERINO BENE-
DITO DE SOUZA.

ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTA MARIA DO PARA / 02/09/2020 - 04/09/2020 Nº Diárias: 2
SANTA MARIA DO PARA / BELEM / 04/09/2020 - 04/09/2020 
Nº Diárias: 0.5
NOME: CLAUDIO NASCIMENTO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 6333699 CPF: 30628997272
CARGO/FUNÇÃO:VIGIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARA-
GAO CPF: 57671389234

Protocolo: 574696
PORTARIA DE DIARIAS NO. 46755/2020

OBJETIVO: Solicitação de diária para conduzir o Coordenador do Escritório 
de projetos que irá fazer o acompanhamento da obra de construção e re-
forma/ampliação da EEEM Felipe Patronio no município de Acará.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ACARA / 27/08/2020 - 27/08/2020 Nº Diárias: 0
ACARA / BELEM / 27/08/2020 - 27/08/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: ESMERINO JOSE DE MATOS BARREIRA
MATRÍCULA: 183300
CPF: 10532668200
CARGO/FUNÇÃO:
MOTORISTA NIV. 8 / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 574516
PORTARIA DE DIARIAS NO. 46685/2020

OBJETIVO: ENTREGA DE MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DAS ES-
COLAS DO BID CONJUNTO ALUNO, PROJETOR MULTIMIDIA, CAIXA ACÚS-
TICA, KIT COZINHA E KIT CONSUMO LIMPEZA NA EEEM SEVERINO BENE-
DITO DE SOUZA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTA MARIA DO PARA / 02/09/2020 - 04/09/2020 Nº Diárias: 2
SANTA MARIA DO PARA / BELEM / 04/09/2020 - 04/09/2020 
Nº Diárias: 0.5
NOME: JOSE MARIA GOMES
MATRÍCULA: 760927 CPF: 28345495249
CARGO/FUNÇÃO:SERVENTE REF. I / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARA-
GAO CPF: 57671389234

Protocolo: 574698
PORTARIA DE DIARIAS NO. 46686/2020

OBJETIVO: ENTREGA DE MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DAS ES-
COLAS DO BID CONJUNTO ALUNO, PROJETOR MULTIMIDIA, CAIXA ACÚS-
TICA, KIT COZINHA E KIT CONSUMO LIMPEZA NA EEEM SEVERINO BENE-
DITO DE SOUZA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTA MARIA DO PARA / 02/09/2020 - 04/09/2020 Nº Diárias: 2
SANTA MARIA DO PARA / BELEM / 04/09/2020 - 04/09/2020 Nº Diá-
rias: 0.5
NOME: DAMIAO FERREIRA DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: 941778 CPF: 33208174268
CARGO/FUNÇÃO:ESCREV.DATILOGRAFO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARA-
GAO CPF: 57671389234

Protocolo: 574705
PORTARIA DE DIARIAS NO. 46721/2020

OBJETIVO: Solicitação de diárias para cobrança de pendências de Presta-
ção de Contas de diárias, fundo rotativo, suprimento de fundos e processos 
de pessoal de diversos assuntos para ressarcimento ao erário, no município 
de Capanema.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAPANEMA / 31/08/2020 - 04/09/2020 Nº Diárias: 4
CAPANEMA / BELEM / 04/09/2020 - 04/09/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: LENA MARCIA MACHADO GONCALVES
MATRÍCULA: 184888
CPF: 15157750200
CARGO/FUNÇÃO:
TECNICO EM GESTAO PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 574518
PORTARIA DE DIARIAS NO. 46718/2020

OBJETIVO: Solicitação de diárias para cobrança de pendências de Presta-
ção de Contas de diárias, fundo rotativo, suprimento de fundos e processos 
de pessoal de diversos assuntos para ressarcimento ao erário, no município 
de Capanema.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAPANEMA / 31/08/2020 - 04/09/2020 Nº Diárias: 4
CAPANEMA / BELEM / 04/09/2020 - 04/09/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: LIGIA ALMEIDA GONCALVES
MATRÍCULA: 731293
CPF: 25759892215
CARGO/FUNÇÃO:
ESCR. DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 574525
PORTARIA DE DIARIAS NO. 46683/2020

OBJETIVO: ENTREGA DE MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DAS ES-
COLAS DO BID CONJUNTO ALUNO, PROJETOR MULTIMIDIA, CAIXA ACÚS-
TICA, KIT COZINHA E KIT CONSUMO LIMPEZA NA EEEM SEVERINO BENE-
DITO DE SOUZA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTA MARIA DO PARA / 02/09/2020 - 04/09/2020 Nº Diárias: 2
SANTA MARIA DO PARA / BELEM / 04/09/2020 - 04/09/2020 
Nº Diárias: 0.5


